
1 

 

                                                                                                          
                                                                                                           

                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

  

                     

                               

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός τριμελούς επιτροπής αρμόδιας για τη λειτουργία της Δομής 

Υποδοχής για την Εκπαίδευση Προσφυγοπαίδων (Δ.Υ.Ε.Π.) που έχει οριστεί να 

λειτουργήσει για το σχολικό έτος 2020-2021 στο 4ο Γυμνάσιο Σπάρτης-Γιάννης 

Ρίτσος». 

 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψιν: 

1) Τις διατάξεις του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.α /́30-09-1985) «Δομή και λειτουργία 

της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως 

αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  

2) Τις διατάξεις του άρθρου 38 «Ρυθμίσεις για την εκπαίδευση των προσφύγων» 

του Ν.4415/2016 (ΦΕΚ 159/τ.α /́06-09-2016) «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 

εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις».  

3) Την αριθμ.180647/ΓΔ4 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 3502/Β/31-10-2016) με θέμα «Ίδρυση, 

οργάνωση, λειτουργία, συντονισμός και πρόγραμμα εκπαίδευσης των Δομών 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Ε ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
 
 
 
 
 
 

Να διατηρηθεί μέχρι  
 
 
Σπάρτη,  27 – 10 – 2020 
Αριθμ. Πρωτ.: Φ2.1/6356 
 

     Ταχυδρ. Δ/νση  :   Διοικητήριο  
                                   2ο χλμ. Ε.Ο. Σπάρτης-Γυθείου            

Τ.Κ.                       23100   Σπάρτη 
Πληροφορίες    : Μάρκος Ηλίας 

Τ   Τηλέφωνο          : 2731363478                                            
     Τηλεoμοιότυπο : 2731363477 
     Ηλεκτρ. Ταχ.    :  progen@dide.lak.sch.gr  
     Ιστότοπος         :  dide.lak.sch.gr                         
    

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

ΑΔΑ: Ω0ΗΑ46ΜΤΛΗ-ΩΩΘ



2 

 

Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προσφύγων (Δ.Υ.Ε.Π.), κριτήρια και διαδικασία 

στελέχωσης των εν λόγω δομών.». 

4) Τις διατάξεις των άρθρων 71-83 του Τέταρτου Μέρους του Ν.4547/2018(ΦΕΚ 

102/τ.α ́/12-06-2018) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας 

και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».  

5) Την αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α. του ΥΠ.Ε.Π.Θ. 

(ΦΕΚ1340/τ.β ́/16-12-2002) «Καθορισμός των Ειδικότερων Καθηκόντων και 

Αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών Π & Δ 

Εκπαίδευσης...συλλόγων διδασκόντων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6) Την αριθμ. 107230/δ1/19-8-2020 Υ.Α. του ΥΠ.Π.Ε.Θ. (ΦΕΚ 3605Β/29-08-2020 με 

θέμα: «Ίδρυση Δομών Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προσφυγοπαίδων 

(ΔΥΕΠ). Καθορισμός των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2020-2021 εντός 

των οποίων θα λειτουργούν οι Δομές Υποδοχής για την Εκπαίδευση των 

Προσφυγοπαίδων (ΔΥΕΠ)».  

7) Την αριθμ. 6800/21-10-2020 απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου με θέμα «Έγκριση 

λειτουργίας ολιγομελούς τμήματος στη ΔΥΕΠ του 4ου Γυμνασίου Σπάρτης-Γιάννης 

Ρίτσος για το σχολικό έτος 2020-2021». 

8) Την αριθμ. Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-8-2020 Υ.Α. με θέμα «Τοποθέτηση 

προσωρινών Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

 

Αποφασίζει 

Τον ορισμό της τριμελούς επιτροπής που είναι αρμόδια για τη λειτουργία της 

Δομής Υποδοχής για την Εκπαίδευση Προσφυγοπαίδων (Δ.Υ.Ε.Π.) που έχει οριστεί 

να λειτουργήσει για το σχολικό έτος 2020-2021 στο 4ο Γυμνάσιο Σπάρτης-Γιάννης 

Ρίτσος ως εξής: 

1.Ιωάννης Κονδυλόπουλος, ΠΕ02, Διευθυντής 4ου Γυμνασίου Σπάρτης-Γιάννης 

Ρίτσος 

2. Γεώργιος Βαλκανάς, ΠΕ04.01, Υποδιευθυντής 4ου Γυμνασίου Σπάρτης-Γιάννης 

Ρίτσος 

3.Ευγενία Ντελή, ΠΕ02, Εκπαιδευτικός του 4ου Γυμνασίου Σπάρτης-Γιάννης Ρίτσος 

 

ΑΔΑ: Ω0ΗΑ46ΜΤΛΗ-ΩΩΘ



3 

 

Η τριμελής επιτροπή είναι υπεύθυνη για την έναρξη και ομαλοποίηση της 

λειτουργίας της Δ.Υ.Ε.Π και, ειδικότερα, είναι υπεύθυνη για: 

α) Τον ειδικότερο καθορισμό των κτιριακών εγκαταστάσεων και του υλικοτεχνικού 

εξοπλισμού των σχολικών μονάδων που θα χρησιμοποιούνται για την καθημερινή 

λειτουργία και τις εν γένει δραστηριότητες των Δ.Υ.Ε.Π.  

β) Την εποπτεία της εκπαιδευτικής διαδικασίας με σκοπό την επίλυση και 

διαχείριση όποιων τυχόν ιδιαίτερων θεμάτων προκύψουν, γεγονός που 

προϋποθέτει τη φυσική παρουσία μελών της στη Δ.Υ.Ε.Π. κατά τη διάρκεια 

λειτουργίας της, τουλάχιστον μέχρι τον ορισμό υπεύθυνου εκπαιδευτικού της 

Δ.Υ.Ε.Π. και την ομαλοποίηση της λειτουργίας της. 

 

 

 

Ο Διευθυντής Εκπαίδευσης 
 
 
 

Αγάπιος Οικονομίδης 
 

ΑΔΑ: Ω0ΗΑ46ΜΤΛΗ-ΩΩΘ


		2020-10-27T11:00:02+0200
	Athens




